

Info-Türk

BÜLTEN BULLETIN

INFO-TÜRK AJANSI
AGENCE INFO-TÜRK
INFO-TÜRK AGENCY

EDITION ET DIFFUSION EN BELGIQUE: COODIFF
561, CHAUSSEE DE NINOVE - 1080 BRUXELLES
TELEPHONE: (32-2) 523 22 26 et 522 98 12

PERIODIQUE BIMENSUEL
Kasım 15, 1976 - No.2-T.1

ULUSLARARASI KIBRIS KONFERANSI VE BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KARARI

BRÜKSEL (Info-Türk) - Türkiye'nin Kıbrıs'taki askerlerini çekmesi ve ada Rumlarının yerlerine iadesi yolundaki karar tasarısının Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda Türkiye'nin tek karşı oyuna karşılık 94 oyla kabul edilmesi, dünya barış, sosyal ilerleme ve demokrasi güçlerinin yeni bir başarısı olmuştur.

Bu seneki oylamada 23 ülkenin yer almaması ve 27 ülkenin de çekimser kalması Türkiye egemen çevrelerince geçen seneki oylamaya oranla bir başarı gibi yorumlanmakta ise de, sonuç, Türkiye'nin dış politikası açısından kelimenin tam anlamıyla bir hezimetdir. Bu hezimetin ana nedeni de, yine Türkiye egemen çevrelerinin ve hatta bazı yazarların ısrarla ileri sürdükleri gibi uluslararası arenada Yunan kulisinin ustalığı değil, Türkiye'nin Kıbrıs politikasının gerek özünde, gerekse uygulamada dünya demokrasi, barış ve sosyal ilerleme güçlerinin benimsediği ilkelere karşıt düşmekte olmasıdır.

Nitekim, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'ndan önce 29-30 Ekim 1976 tarihlerinde Frankfurt/Main şehrinde toplanan "Kıbrıs ile Dayanışma İçin Uluslararası Konferans"ta 45 ülkeden 15 uluslararası örgütü temsilen gelen 300 delege, Türkiye'nin Kıbrıs politikasını takbih ederek, Birleşmiş Milletler'de söz konusu karar tasarısının desteklenmesi ve bu amaçla Birleşmiş Milletler'e konferans adına bir delegasyon gönderilmesi kararı almışlardır.

Toplantıda başta Sovyetler Birliği ve Sosyalist Ülkeler olmak üzere bağlantısız ülkelerin ve hatta Batı Avrupa ülkelerinin tüm demokratik örgütleri, seçkin politikacıları, hukukçuları, sendikacıları, dinadamları, barış, kadın ve gençlik örgütleri temsilcileri hazır bulunmuştur. Konferansta temsil edilen örgütler arasında Dünya Emek Konfederasyonu, Sosyalist Enternasyonal, Uluslararası Demokratik Hukukçular Örgütü de vardır.

İki gün süren çalışmaları sonunda Konferans şu tesbitleri yapmıştır:

- Sebepleri ne olursa olsun, bağlantısızlar dünyasının en kilit noktalarından biri olan bağımsız Kıbrıs Cumhuriyeti'nin **siyasal** ve toprak bütünlüğü, Türkiye'nin askeri müdahalesiyle fiilen ortadan kaldırılmıştır.
- Kıbrıs Türklerinin ada nüfusu içindeki oranı yüzde 20'yi geçmediği halde, ada topraklarının yüzde 40'ı Türk işgali altına alınmıştır. Üstelik, Türk

işgali altındaki bölge, adanın ekilebilir arazisinin yüzde 65'ini, ulusal gelirinin yüzde 70'ini, turizm olanaklarının ve yatırımlarının yüzde 80'ini, yeraltı servetlerinin yüzde 60'ını ve sanayi üretiminin yüzde 60'ını temsil etmektedir.

c) Türk müdahalesi, Kıbrıs rumlarının faşist unsurlarının temsilcisi Sampson'u işbaşına getiren darbe üzerine adada barış ve özgürlüğü sağlamak gerekçesiyle yapıldığı halde, faşist terörde Sampson'dan geri kalmayan ve üstelik Kıbrıs halkının ingiliz egemenliğine karşı ulusal kurtuluş savaşı verdiği sırada ingilizlerin ajanlığını yapan Rauf Denktaş, Türk askeri hareketinden sonra da, Ecevit Hükümeti tarafından başta tutulmuş, uluslararası forumlara Kıbrıs Türklerinin temsilcisi olarak çıkartılmış, giderek yaratılan Kıbrıs Federe Türk Devleti'nin başına çeşitli seçim oyunları ile oturtulmuştur.

d) Kıbrıs Federe Türk Devleti'nin kurulmasıyla, adanın resmen de bölünmesi yolunda ilk adım atılmıştır. Nitekim, adanın kuzey kesiminin yukarıda anılan ekonomik olanakları, Türkiye'den gelme unsurlar tarafından talan edilmiş, Türkiyeli kapitalistler ganimeti değerlendirmek için çeşitli projeler hazırlamışlar, adadaki nüfus dengesini değiştirmenin yanısıra, ucuz emek-gücü sağlamak için Türkiye'den adaya göçü hızlandırmışlardır. Türkiye'den adaya göç ettirilenlerin sayısı 1976 Ocak'ında 27.000'e, 1976 Mart'ında ise 44.000'e yükselmiştir.

e) Türkiye'nin dış politikası ve etkin politik partilerinin Amerikancı ve NATO'cu tutumu, adadaki Türk kontrolunun Kıbrıs'ı bağlantısız bir ülke olmaktan çıkartıp bir NATO üssü haline getireceği endişelerini artırmaktadır. Özellikle bu endişe, başta SSCB ve sosyalist ülkeler olmak üzere tüm bağlantısız ülkeleri Türkiye'ye karşı tavır almağa itmektedir.

Kıbrıs müdahalesinden sonra Yunanistan'ın NATO'dan çekilme tehdidi karşısında zamanın Başbakanı Bülent Ecevit'in "Yunanistan çekilirse NATO'da onun bırakacağı boşluğu biz doldururuz," demesi, müstakbel bir Ecevit iktidarına da güveni bertaraf etmiştir.

Örneğin, Yunanistan Başbakanı Karamanlis'in Belçika'yı son ziyaretinde Belçika Başbakanı Tindemans, Kıbrıs sorununun NATO kanalıyla çözümü için kendisine telkinde bulunmuştur. Gerek Kıbrıs Rumlarının, gerekse Yunanistan iç politikasındaki etkin sol güçlerin tepkisi nedeniyle Karamanlis böyle bir öneriye açıkça "evet" diyememektedir. Ancak aynı fren unsuru Türkiye için söz konusu görülmemektedir.

f) Ve nihayet Kıbrıs'ın yerli Türklerine karşı Türkiye'den gelmeler tarafından yapılan baskılar ve yerli Türklerle Türkiye'den gelmeler arasında şiddetlenen çelişkiler de, Türkiye'nin Kıbrıs politikası aleyhine puan teşkil etmektedir.

Kıbrıs Demokratik Emek Federasyonu (DEOK) tarafından verilen bilgiye göre, "Türkiye'den gelme unsurlar tarafından yerli Kıbrıs Türklerine karşı da saldırılar ve keyfi işlemler yapılmaktadır, Rumların mülklerine elkoymanın yanı sıra, Türkiye'den gelmeler, çalışarak hayatlarını kazanmak yerine, Kıbrıs Türklerinin mülklerine de el uzatmakta, bu uğurda cinayetler bile işlemektedirler."

Bütün bu değerlendirmelerin ışığında Kıbrıs'ta Uluslararası Dayanışma Konferansı, adanın "Türkiye tarafından kolonileştirildiği" görüşünde birleşmiştir. Konferans, ayrıca, barış, özgürlük ve insanlık davasına inanmış, devletler hukukuna ve insan haklarına saygılı tüm ulusal, bölgesel ve uluslararası örgüt, hareket ve grupları, Kıbrıs'la ilgili Birleşmiş Milletler kararlarının hayata geçirilmesi için çabalarını artırmağa çağırmıştır.

AVRUPA HAPİSHANELERİNDEKİ TÜRKİYELİLER

BONN (Info-Türk) - Türkiye'deki yabancı uyruklulara, hatta bunların adi suçlu olanlarına dahi ayrıcalıklı işlem yapılır, hapse düşenleri kendi devletlerinin müdahalesiyle en kısa zamanda kurtarılırken, Avrupa hapishanelerinde yüzlerce Türkiyeli sahipsiz, umutsuz, terkedilmiş olarak yatmaktadır.

Büyük çoğunluğu işçi olan Avrupa hapishanelerindeki Türkiyeliler, genellikle dilini, töresini, mevzuatını bilmedikleri yabancı çevrelere uyamamaktan dolayı mahkemelere düşmüş, yine dil bilmedikleri, hak arama ve savunma yollarını bilmedikleri için mahkumiyet yiyerek hapse atılmışlardır.

Türkiye Dışişleri Bakanlığı'nca tesbit edilebilen rakkamlara göre halen:
 Almanya'da 673,
 Fransa'da 38,
 Belçika'da 9,
 Hollanda'da 10,
 Avusturya'da 27 Türkiye vatandaşı hapisanelerde yatmaktadır.

Almanya'daki mahkum Türkiye'lilerin de (2'i kadın, 3'ü çocuk olmak üzere) 60'ı Berlin, (7'i kadın olmak üzere) 89'u Münih, 27'i Nürnberg, 12'i Mainz, 42'i Karlsruhe, (5'i kadın olmak üzere) 60'ı Köln, 88'i Stuttgart, 67'i Hamburg, 70'i Düsseldorf, 44'ü Frankfurt, 57'i Essen hapisanelerinde yatmaktadır.

Bu arada, Türkiye'de iş bulamadıkları için kaçak olarak Avrupa'ya gelen Türkiyeli işçiler de, polis tarafından yakalandıkları takdirde sorgusuz sualsiz haftalarca ve hatta aylarca gayet ağır koşullarda gözaltında tutulmakta, sonunda Türkiye'ye gönderilerek yeniden açlığa mahkum edilmektedirler.

Türkiye'de herhangi bir Amerikalı veya Avrupalı en adi yüz kızartıcı suçtan mahkum olsa bilde derhal kendi devletinin konsolosluğu müdahale ederek kendisini himaye altına aldığı halde, Avrupa'da hapsilere düşen Türkiye'lilerin durumundan Türk konsoloslukları ya hiç haberdar olmamakta veya haberdar olsalar bile çoğunca ilgilenmemektedirler. Bu nedenle, yukarıda verilen resmi rakamlar da gerçeği yansıtmaktan uzaktır.

AVRUPA'DA ÇALIŞAN KADINLARIN BEYAZ KİTABI

BRÜKSEL (Info-Türk) - Avrupa ülkelerinde çalışan kadınların sorunlarını yansıtmak üzere Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (CES) tarafından dört ayrı dilde (fransızca, ingilizce, almanca ve norveççe) bir "BEYAZ KİTAP" yayınlanmıştır.

CES Genel Sekreteri Mathias Hinterscheid'in bir önsözünde sunulan Beyaz Kitap'ta, konfederasyonun temsil edildiği Avrupa ülkelerinde çalışan kadınların sorunları üzerine ayrıntılı bilgi verilmekte, 2000 yılına yaklaşıldığı halde, birçok Batı Avrupa ülkesinde kadın-erkek ayırımının süregeldiği, "eşit işe eşit ücret" ilkesinin uygulanmadığı, birçok sektörlerde en ağır işleri kadınlar yaptığı halde kendilerinden yönetimsel görevlerin esirgendiği, söz ve karar tetkisinin tanınmadığı belirtilmektedir.

CES'e üye ulusal sendikalardan gelen dokümanların değerlendirilmesi bu Beyaz Kitap'ta Belçikalı kadın sendikacı Emilienne Brunfaut tarafından yapılmıştır. Beyaz Kitap'ın teknik ve artistik çalışması ise Türkiyeli kadın gazeteci İnci Özgüden tarafından gerçekleştirilmiştir.

Türkiye'den herhangi bir federasyon CES'e üye bulunmadığı için Türkiyeli kadın emekçilerin durumu bu Beyaz Kitap'ta yeralamamıştır.

ORTAK PAZAR ORGANLARINDA CADİ KAZANI KAYNIYOR

BRÜKSEL (Info-Türk) - En gelişmiş dokuz kapitalist Avrupa ülkesini bir araya getiren Avrupa Toplulukları'nda da cadı kazanı kaynatılmağa başlanmıştır. Topluluğun kadrolarında görevli bulunan tüm elemanların özel yaşamları, siyasal düşünceleri ve bağlantıları hakkında soruşturma yapılarak fişlenmektedir. Oysa, Avrupa Ekonomik Topluluğu'na üye ülkelerin çoğunda komünist partileri etkin durumdadır ve hatta İtalya ve Fransa gibi ülkelerde iktidara adaydır. Bu partilerin temsilcileri Ortak Pazar organlarında yer almakta, ayrıca bu partilerin üyeleri veya sempatizanları Ortak Pazar kadrolarında çalışmaktadır.

Cadı avının başlatılması üzerine Ortak Pazar üyesi Federal Almanya, Fransa, İtalya, Belçika, Hollanda, İngiltere, Danimarka ve Lüksemburg Komünist Partileri ortak bir bildiri yayınlarak Avrupa Topluluğu bünyesindeki bu polis terörünü düşünce, ifade ve örgütlenme özgürlüğüne bir darbe şeklinde nitelmişler ve şiddetle takbih etmişlerdir. Bildiride "Barışçıl ve bağımsız bir Avrupa'nın aynı zamanda demokratik bir Avrupa olması gerektiği," vurgulanmaktadır.

AVRUPA'DAKİ TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN EMeklİLİK HAKKI ÇİĞNENİYOR

KÖLN (Info-Türk) - Yurt dışında çalışan Türkiyeli işçilerin emeklilik hakkını güvence altına almak iddiasıyla hazırlanan iki kanun teklifi ile bir kanun tasarısının TBMM Sağlık ve Sosyal Yardım Alt Komisyonu tarafından birleştirilmesiyle ortaya çıkan ortak tasarı metni, Türkiyeli işçiler tarafından sert tepkiyle karşılanmıştır.

"Federal Almanya'da Çalışan Türk İşçileri Emeklilik Komitesi", TBMM Başkanlığı'nda gönderdiği mektupta şu noktalara itiraz etmektedir:

1. Ortak metinde, "Tavanı aşan prim fazlalıkları için bir hak iddia edilemez," denilmektedir. Türkiye'de bir işçi için emeklilik primi olarak SSK'ya en fazla kazanç sınırı olarak kabul edilen 6000 lira üzerinden yüzde 13, yani 780 lira yatırılmaktadır. Oysa Almanya'da ortalama olarak bir işçi 1850 DM üzerinden 166,60 DM, yani 1165,50 lira emeklilik primi ödemektedir. Aradaki 385,50 liralık prim farkının işçiye ödenmesi gerekmektedir.

2. Ortak metinde ayrıca yurt dışında çalışan bir işçinin erkek ise 55, kadın ise 50 yaşını doldurduktan sonra emekli olabileceği belirtilmektedir. Böylece, Avrupa'da çalışan Türkiyeli işçiler, Türkiye'de çalışan işçilerin sahip buldukları 25 yıl veya 5000 işgünü çalışma halinde emeklilik hakkını kazanma olanağından yoksun bırakılmaktadırlar.

ALMANYA'DA VE BELÇİKA'DA İŞSİZLİK ŞİDDETLENİYOR

BRÜKSEL (Info-Türk) - Kapitalist Avrupa ülkelerinin ekonomik krizi atlatabilmek için işçi sınıfının kazanımları bahasına uygulamaya kalkıştıkları tedbirlere rağmen, işsizlik bu ülkelerde bir çığ gibi büyümektedir.

Son yapılan açıklamaya göre, Ekim 1976 sonu itibarıyla Belçika'da işsiz sayısı 230.751'e yükselerek ülke tarihinde bir rekor kırmıştır. Cinsiyet itibarıyla işsiz miktarı kadınlarda 137.433 (yüzde 15,6), erkeklerde ise 93.318 (yüzde 5,2)'dir. İşsizliğin artış oranı Eylül 1976 sonuna göre yüzde 3,5, Ekim 1975 sonuna göre ise yüzde 10,5'tur.

Öte yandan Federal Almanya'da da Ekim 1976 ayı içinde işsiz sayısında 45.000'lik bir artış kaydedilmiştir. İşsiz oranının yüzde 3,9'dan yüzde 4,1'e yükselmesiyle tüm ülkede toplam işsiz sayısı 943.700'e ulaşmıştır.

Her iki ülkede de, işsizlik oranının artışından en başta zarar görenler göçmen işçiler ve özellikle de Türkiyeli işçiler olmaktadır.

ULUSLARARASI İŞÇİ SINIFI HAREKETİ ÜZERİNE 7 CİLT LİK TEMEL ESER

MOSKOVA (Info-Türk) - "Uluslararası İşçi Sınıfı Hareketi - Tarih ve Teori" adı altında yedi ciltlik bir temel eser SSCB Bilimler Akademisi'nin Uluslararası İşçi Sınıfı Hareketi Enstitüsü tarafından hazırlanmakta olup ilk iki cildi bu yıl yayınlanmış olacaktır. (Rusça - Mysl Yayınevi).

Akademisyen Boris Ponomaryov'un başkanlığında ülkenin bu alandaki en seçkin uzman ve araştırmacılarından oluşan bir yazı kurulunun hazırladığı eser, alışlagelmişten uzak bir kompozisyon ve sunuş yöntemiyle yazılmaktadır.

1. ciltte 1848 burjuva devrimleriyle 1871 Komünü arasındaki dönemde işçi sınıfı hareketinin deneyimleri ışığında devrimci teorinin gelişimine ağırlık verilmektedir. 2. cilt Emperyalizme Geçiş Döneminde (1871-1904) İşçi Sınıfı Hareketini, 3. Cilt Emperyalizm Çağının Devrimci Savaşlarının Başlangıcını (1905-1907), 4. Cilt Büyük Ekim Devrimi ve İşçi sınıfının dünya çapında devrimci kuruluş uğrunda savaşını (1917-1945), 5. ciltte Sanayice gelişmiş kapitalist ülkelerde çağdaş işçi sınıfı hareketi, 6. Ciltte Latin Amerika, Asya ve Afrika ülkelerinde proleter ve anti-emperyalist mücadeleler (1945-1975), 7. Ciltte de toplumsal ilerleme mücadelesinde SSCB ve sosyalist ülkeler işçi sınıfının öncü rolü açıklanmaktadır.

SSCB'DE ESERLERİ YAYINLANAN TÜRKİYELİ YAZARLAR

MOSKOVA (Info-Türk) - SSCB Yazarlar Birliği'nden aldığımız bilgilere göre, 1958 yılından bu yana 16 yıl içinde Sovyetler Birliği'nde Türkiyeli yazarların 19 ayrı dilde toplam olarak 193 kitabı yayınlanmıştır.

Kitapların yayınlandığı diller şunlardır:

Rusça 95 kez, Özbekçe 18, Gürcüce 13, Azerice 9, Ukraynaca 9, Kazakça 7, Kırgızca 4, Tacikçe 5, Türkmençe 4, Litvanca 8, Ermenice 3, Tatarca 2, Moldavca 2, Buryatça 1, Başkırca 3, Estonca 2, Letonca 6, Altayca 1, Lezgince 1.

Eserleri SSCB'de yayınlanan Türkiyeli yazar ve şairler şunlardır:

NAZİM HİKMET: 14 dilde 33 kez:

Rusça 15, Özbekçe, Ukraynaca, Kazakça, Litvanca, Letonca 2'er kez, Gürcüce, Azerice, Kırgızca, Tacikçe, Tatarca, Moldavca, Buryatça, Estonca 1'er kez.

AZİZ NESİN: 11 dilde 25 kez:

Rusça 12, Özbekçe 3, Türkmençe 2, Tacikçe, Azerice, Ermenice, Gürcüce, Kazakça, Ukraynaca, Kırgızca, Litvanca birer kez.

REŞAT NURİ GÜNTEKİN: 11 dilde 24 kez:

Rusça 7, Özbekçe 4, Azerice 3, Letonca ve Litvanca 2'er, Estonca, Gürcüce, Kazakça, Tacikçe, Ukraynaca, Tatarca birer kez.

SABAHATTİN ALİ: 11 dilde 15 kez:

Gürcüce 4, Rusça 2, Kırgızca, Özbekçe, Ermenice, Litvanca, Tacikçe, Altayca, Azerice, Başkırca, Ukraynaca birer kez.

ORHAN KEMAL: 4 dilde 9 kez:

Rusça 5, Özbekçe 2, Türkmençe ve Gürcüce birer kez.

FAHRİ ERDİNÇ: 5 dilde 8 kez:

Rusça 4, Özbekçe, Ukraynaca, Kazakça, Letonca birer kez.

YAŞAR KEMAL: 4 dilde 5 kez:

Rusça 2, Moldavca, Özbekçe, Ermenice birer kez.

SUAT DERVİŞ: 3 dilde 5 kez:

Rusça 3, Azerice ve Letonca 1'er kez.

ORHAN HANÇERLİOĞLU: 3 dilde 3 kez (Rusça, Ukraynaca, Gürcüce)

MEHMET TEVFİK: 3 dilde 3 kez (rusça, kazakça, başkırca)

FAKİR BAYKURT: 2 dilde 3 kez (Rusça 2, özbekçe 1)

MELİH CEVDET ANDAY: 2 dilde 3 kez (Rusça 2, Litvanca 1)

HALDUN TANER: 2 dilde 3 kez (Rusça 2, Gürcüce 1)

TEVFİK FİKRET: 2 dilde 2 kez (Rusça ve Azerice)

SAMİM KOCAGÖZ: 2 dilde 2 kez (Rusça ve Özbekçe)

CENGİZ TUNCER: 2 dilde 2 kez (Rusça ve Ukraynaca)

ÖMER SEYFETTİN: 2 dilde 2kez (Rusça ve Kırgızca)

KEMAL TAHİR: 2 kez Rusça.

Ayrıca, Tarık Dursun (rusça), Fazıl Hüsnü (rusça), Nevzat Üstün (rusça), Bekir Yıldız (rusça), Çetin Altan (rusça), Hüseyin Rahmi (rusça), Dursun Akçam (rusça), Oktay Akbal (rusça), Fethi H. (tacikçe), Sait Faik (rusça), Orhan Veli (rusça), E. Talu (rusça) birer kez yayınlanmıştır.

Bundan başka, çeşitli Türkiyeli yazar ve şairlerin eserlerinden seçmeleri bir araya getiren 31 derleme de, Rusça 19, Gürcüce 3, Özbekçe 2, Türkmençe, Başkırca, Lezgince, Kazakça, Azerice, Ukraynaca ve Litvanca birer kez olmak üzere çeşitli dillerde basılmıştır.

SSCB'de en fazla basımı yapılan Türk romanı ise, Reşat Nuri Güntekin'in Çalıkuşu'dur. 5 kez Rusça, 3 kez Özbekçe, 2'er kez Letonca ve Litvanca, birer kez de Estonca, Gürcüce, Tacikçe, Tatarca basılmıştır.

SSCB'de son olarak, Türkiye'de Sait Faik Hikaye Ödülü'nü alan hikayecilerin eserlerinden seçmeleri bir araya getiren bir derleme rusça olarak basılmıştır.

LOUIS CORVALAN'IN DEVRİMCI DİRENİŞİ

ROMA (Info-Türk) - Şili Komünistlerinin lideriyle faşist cuntanın zindanlarında bir mülakat yapmayı başaran İtalyan Corriere della Serra Gazetesi muhabirinin yazdığına göre, Louis Corvalan, kendisini çökertmek için yapılan bütün baskılara büyük bir cesaret ve metanetle göğüs germektedir.

Gazetenin belirttiğine göre, Corvalan, kendi durumundan bahsetmekten çok yoldaşlarının durumuna dikkati çekmektedir. Corvalan, Pinochet'nin ajanlarının yurtseverleri tutuklamağa, işkenceden geçirmeğe devam ettiklerini açıklamış, "Yoldaşlarımdan çoğu işkence odalarına atılmıştır. Bir arkadaşım, Şili Komünist Partisi Merkez Komitesi üyesi Luis Lopez'i hapishanenin revirinde görmüştür. Cellatlar kendisinin kulak zarını patlatmışlar, bütün vücudunu yara bere içinde, mor çürükler içinde bırakmışlar...Diğer yurtseverler de aynı şekilde muamelelere tabi tutulmaktadırlar."

Corvalan, bu cürümlere karşı dünya çapında protestoların yoğunlaştırılmasını istemiştir. Kendisinin ve yoldaşlarının hâlâ yargıç önüne çıkarılmadığını da belirten Corvalan, faşist cunta tarafından hazırlanmakta olan duruşmaların da, tanıksız, avukatsız ve hattâ sanıksız birer kaba komedi olmaktan öte gidemeyeceğini belirtmiştir.

URUGUAY ZINDANLARINDA İNSANLIK DIŞI MUAMELELER

MONTEVİDEO (Info-Türk) - Uruguay zindanlarında yatan tutuklular, özellikle de siyasal tutuklular, dehşet verici koşullar içinde tutulmakta, faşist yöneticiler bu gerçekleri gözlerden gizlemek için her çareye başvurmaktadırlar. Hapisteki siyasiler sık sık gözleri bağlı olarak işkenceden geçirildikleri gibi, kaldıkları hücrelerde fiziki hareket veya zihni faaliyette bulunma olanaklarından yoksun bırakılmaktadırlar. Bu durumda olan siyasi mahkumlar arasında Parlamento eski üyelerinden Jaime Perez, dünyaca tanınmış matematikçi Jose Luis Massera ve Tupamaros hareketinin lideri Raul Sendic de bulunmaktadır.

AMERİKAN SEÇİMLERİ VE ABD KOMÜNİST PARTİSİ

WASHINGTON (Info-Türk) - ABD Komünist Partisi'nin seçim kampanyasını yöneten S. Garson, The New York Times Gazetesi'ne verdiği demeçte, "ABD seçim sistemi, en büyük iki kapitalist partinin azami çıkarlarını güvence altına alacak şekilde hazırlanmıştır; tekellerin egemenliğine karşı çıkan bağımsız partilerin, örneğin ABD Komünist Partisi'nin seçimlere katılmasını son derece güçleştirmektedir. İkiyüzüncü yıldönümünü kutlarken demokrasi üzerine yapılan bütün parlak konuşmalara rağmen, Komünist Partisi'nin başkanlık seçimlerinde kendi adayını göstermesi sürekli engellenmiştir," demiştir.

Halen ABD'nin 12 eyaletinde açıktaç açığa komünistlerin faaliyetini yasaklayan yasalar vardır. Örneğin Delaware'de, Komünist Partisi'nin ve üyelerinin devlet polisine fişlenmelerini öngören bir hüküm vardır. Aynı yasaya göre, Georgia'da da Komünist adayların seçimlere katılması olanaksızdır. Ayrıca, Komünistlerin adaylıklarını koyabilmeleri için belli miktarda imza toplamaları zorunluluğu da komünistlerin adaylığını olanaksız kılmaktadır. Üstelik, Komünist Partisi'nin seçim kampanyasını yürütenler sürekli tehdit edilmekte, dövülmekte veya tutuklanmaktadır. Alaska'nın Mobile Şehri'nde KP kampanyasını yürütenlere ateş açılmıştır. Birmingham'da KP'nin bir üyesi kampanya sırasında tutuklanmıştır. Kentucky'nin Louisville şehrinde de 2 KP kampanya yürütücüsü aynı şekilde tutuklanmışlardır.

OKURLARA: *Info-Türk Ajansı'nın bültenleri türkçe dışında, dünya kamuoyuna da ingilizce ve fransızca olarak ve Türkiye'deki gelişmeleri yansıtacak şekilde yayınlanmaktadır. Gerek türkçe bültenlerin devamını, gerekse diğer dillerdeki bültenleri edinmek isteyenlerin isteklerini Info-Türk adresine bildirmeleri rica olunur.* INFO-TÜRK AJANSI